

**Vestkorn A/S**  
F.L.Hansens Vej 6, 7500 Holstebro

CVR-nr. 37 33 64 32

**Årsrapport**

**2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juni 2024.

---

Ole Lund Svendsen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	20

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Vestkorn A/S F.L.Hansens Vej 6 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 37 33 64 32
	Stiftet: 22. december 2015
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 8. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Ole Lund Svendsen, bestyrelsesformand Kjartan Karlsen Børge Eie
<b>Direktion</b>	Ole Lund Svendsen, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Vestjysk Bank
<b>Modervirksomhed</b>	Vestkorn Milling AS

## Hovedtal og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	10.932	11.447	7.408	6.990	5.973
Resultat før finansielle poster	4.664	3.925	2.009	2.018	1.084
Finansielle poster, netto	-2.352	-1.135	-575	-869	-512
Årets resultat	1.803	2.174	1.107	888	433
<b>Balance:</b>					
Balancesum	56.618	62.066	55.020	45.692	35.406
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	8.146	0	118	167
Egenkapital	6.635	4.832	3.614	2.506	1.619
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	1.022	-3.554	-16.037	-1.094	-3.360
Investeringsaktivitet	0	-8.146	0	-118	-160
Finansieringsaktivitet	-5.141	6.858	17.816	6.763	9.550
Pengestrømme i alt	-4.118	-4.842	1.779	5.551	6.030
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	7	8	6	6	5
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	178,5	154,8	124,7	106,3	104,2
Soliditetsgrad	11,7	7,8	6,6	5,5	4,6
Egenkapitalforrentning	31,4	51,5	36,2	43,1	30,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.



## Hovedtal og nøgletal

---

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive handel med ingredienser til feed og food.

### Usædvanlige forhold

Årets resultat er påvirket af indtægtsførsel af tidligere års hensættelser til tab på tilgodehavender fra salg med 2.253 t.kr. og indtægtsførsel af toldrefusioner fra 2022 med ca. 4.200 t.kr. hvorved årets resultat efter skat er positivt påvirket med 5.033 t.kr.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I årsrapporten for 2022 er udmeldt et forventet resultat før skat for 2023, svarende til en mindre stigning i bruttofortjenesten og resultat, svarende til et resultat over 2 mio. kr. Ændringerne fremgår af de forklaringer, der er anført nedenfor ved sammenligning med sidste år.

Årets bruttofortjeneste udgør 10.932 t.kr. mod 11.447 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.803 t.kr. mod 2.174 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af et mindre fald i aktivitetsniveauet, samt stigende finansielle omkostninger.

Selskabets likvider er i 2023 faldet med 4.118 t.kr., nemlig fra 10.959 t.kr. til 6.841 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 6.635 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 11,7 % af de samlede aktiver på 56.618 t.kr., hvilket er en stigning på 3,9 procentpoint i forhold til sidste år.

### Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Selve produktionen af varerne foregår hos moderselskabet, og den største miljøpåvirkning kan henføres til fragt af varerne til slutbruger. Der forsøges derfor at minimere energiforbruget til dette.

Selskabet har ikke udarbejdet en egentlig miljøpolitik.

### Videnressourcer

Virksomheden har mange års erfaring med salgsarbejdet, og flere af de ansatte har flere års erfaring inden ansættelsen hos Vestkorn A/S.

Selskabets medarbejderstab har specialviden omkring de forskellige produkter.

Selskabet investerer løbende i udvikling af medarbejdere ved deltagelse i interne og eksterne kurser med henblik på dygtiggørelse.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Selskabet foretager løbende produktforbedringer, herunder forbedringer i produktionsmetoder således at disse bliver mere bæredygtige.

### **Den forventede udvikling**

Selskabet forventer i det kommende år en mindre stigning i bruttofortjenesten og i resultatet, svarende til et resultat på ca. 2 mio. kr.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **Filialer i udlandet**

Vestkorn A/S, Göteborg, SE, hvis væsentligste aktivitet har bestået i handel med ingredienser til feed og food.

Vestkorn A/S, Pescara, I, hvis væsentligste aktivitet har bestået i handel med food.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>10.932.107</b>	<b>11.447.452</b>
2 Personaleomkostninger	-5.373.586	-6.500.763
Afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-894.029	-1.021.411
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>4.664.492</b>	<b>3.925.278</b>
Finansielle indtægter	248.164	108.521
3 Finansielle omkostninger	-2.600.648	-1.243.770
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.312.008</b>	<b>2.790.029</b>
Skat af årets resultat	-508.642	-615.915
<b>4 Årets resultat</b>	<b>1.803.366</b>	<b>2.174.114</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Goodwill	30.192	41.513
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>30.192</u>	<u>41.513</u>
6	Grunde og bygninger	5.968.520	6.714.585
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	527.772	629.268
6	Indretning lejede lokaler	102.393	119.199
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.598.685</u>	<u>7.463.052</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.628.877</u></b>	<b><u>7.504.565</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Handelsvarer	15.345.984	15.032.052
	Varebeholdninger i alt	<u>15.345.984</u>	<u>15.032.052</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.167.534	25.248.062
7	Udskudte skatteaktiver	109.350	567.331
	Andre tilgodehavender	7.510.598	2.702.485
8	Periodeafgrænsningsposter	14.009	52.663
	Tilgodehavender i alt	<u>27.801.491</u>	<u>28.570.541</u>
	Likvide beholdninger	6.841.163	10.959.316
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>49.988.638</u></b>	<b><u>54.561.909</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>56.617.515</u></b>	<b><u>62.066.474</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
9	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	6.135.174	4.331.808
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>6.635.174</u></b>	<b><u>4.831.808</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leasingforpligtelser	5.949.663	6.578.874
	Gæld til tilknyttet virksomhed	15.540.584	14.933.813
	Anden gæld	482.420	466.107
10	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.972.667</u>	<u>21.978.794</u>
10	Kortfristet del af langfristet gæld	1.010.128	965.707
	Gæld til pengeinstitutter	19.300.165	24.478.967
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.929.273	6.083.501
	Gæld til tilknyttet virksomhed	4.027.025	2.982.596
	Selskabsskat	0	669.467
	Skyldig selskabsskat til tilknyttet virksomhed	720.128	0
	Anden gæld	1.022.955	75.634
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>28.009.674</u>	<u>35.255.872</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>49.982.341</u></b>	<b><u>57.234.666</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>56.617.515</u></b>	<b><u>62.066.474</u></b>

**1 Særlige poster**

**11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**12 Nærtstående parter**

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	3.113.853	3.613.853
Overført via resultatdisponering	0	2.174.114	2.174.114
Ændring af anvendt regnskabspraksis	0	-956.159	-956.159
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	4.331.808	4.831.808
Overført via resultatdisponering	0	1.803.366	1.803.366
	<b>500.000</b>	<b>6.135.174</b>	<b>6.635.174</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Årets resultat	1.803.366	2.174.114
13 Reguleringer	3.736.814	1.163.438
14 Ændring i driftskapital	-2.165.343	-5.481.748
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	3.374.837	-2.144.196
Renteindbetalinger og lignende	248.166	108.521
Renteudbetalinger og lignende	-2.600.648	-1.243.770
Pengestrøm fra ordinær drift	1.022.355	-3.279.445
Betalt selskabsskat	0	-274.088
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>1.022.355</b>	<b>-3.553.533</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-8.146.430
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>0</b>	<b>-8.146.430</b>
Optagelse af langfristet gæld	606.771	22.487.981
Afdrag på langfristet gæld	-568.477	-7.000.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-5.178.802	-8.629.832
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-5.140.508</b>	<b>6.858.149</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-4.118.153</b>	<b>-4.841.814</b>
Likvider 1. januar	10.959.316	15.801.130
<b>Likvider 31. december</b>	<b>6.841.163</b>	<b>10.959.316</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	6.841.163	10.959.316
<b>Likvider 31. december</b>	<b>6.841.163</b>	<b>10.959.316</b>



## Noter

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift. Selskabets resultat er positivt påvirket af indtægtsførsel af toldrefusioner vedrørende toldomkostninger fra 2022, som ikke har været indregnet grundet usikkerhed.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2023</u>
Indtægter:	
Modtaget refusion af toldudgifter 2022	4.200.000
	<u>4.200.000</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Vareforbrug	4.200.000
	<u>4.200.000</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>4.200.000</u></b>

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.669.251	5.718.257
Pensioner	613.217	683.146
Andre omkostninger til social sikring	91.118	99.360
	<u>5.373.586</u>	<u>6.500.763</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>8</u>

Oplysninger om vederlag til direktion og bestyrelse udelades, jf. ÅRL § 98b stk. 3.

### 3. Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed	649.714	305.697
Andre finansielle omkostninger	1.950.934	938.073
	<u>2.600.648</u>	<u>1.243.770</u>

**Noter**

	<u>2023</u>	<u>2022</u>	
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>			
Overføres til overført resultat	1.803.366	2.174.114	
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.803.366</b>	<b>2.174.114</b>	
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>	
<b>5. Goodwill</b>			
Kostpris 1. januar	124.534	124.534	
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>124.534</b>	<b>124.534</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar	-83.021	-71.700	
Årets afskrivninger	-11.321	-11.321	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-94.342</b>	<b>-83.021</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>30.192</b>	<b>41.513</b>	
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>			
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>
Kostpris 1. januar	7.460.650	824.843	168.062
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>7.460.650</b>	<b>824.843</b>	<b>168.062</b>
Afskrivninger 1. januar	746.065	195.575	48.863
Årets afskrivninger	746.065	101.496	16.806
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>1.492.130</b>	<b>297.071</b>	<b>65.669</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>5.968.520</b>	<b>527.772</b>	<b>102.393</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	5.968.520	494.224	0

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>7. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver 1. januar	567.331	6.779
Udskudt skat af årets resultat	-457.981	53.552
Udskudt skat hensættelse til tab på debitorer	<u>0</u>	<u>507.000</u>
	<b><u>109.350</u></b>	<b><u>567.331</u></b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	-6.642	-9.133
Materielle anlægsaktiver	99.460	50.476
Omsætningsaktiver	16.704	502.428
Låneomkostninger	23.560	23.560
Andre korrektioner	<u>-23.732</u>	<u>0</u>
	<b><u>109.350</u></b>	<b><u>567.331</u></b>
<b>8. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Andre periodeafgrænsningsposter	1.744	5.479
Forudbetalte omkostninger	<u>12.265</u>	<u>47.184</u>
	<b><u>14.009</u></b>	<b><u>52.663</u></b>
<b>9. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf.

## 10. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt</u> <u>31/12 2023</u>	<u>Kortfristet</u> <u>del af lang-</u> <u>fristet gæld</u>	<u>Langfristet</u> <u>gæld</u> <u>31/12 2023</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>
Leasingforpligtelser	6.959.791	1.010.128	5.949.663	1.909.151
Gæld til tilknyttet virksomhed	15.540.584	0	15.540.584	15.540.584
Anden gæld	<u>482.420</u>	<u>0</u>	<u>482.420</u>	<u>482.420</u>
	<b><u>22.982.795</u></b>	<b><u>1.010.128</u></b>	<b><u>21.972.667</u></b>	<b><u>17.932.155</u></b>

## Noter

---

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 19.300 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Goodwill	30
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	34
Varebeholdninger	15.346
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.168

Af tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 20.168 t.kr., er 19.293 t.kr. transporteret til sikkerhed for belåningskredit hos factoringselskab. Likvide beholdninger, hvor den regnskabsmæssige værdi 31. december 2023 udgør 6.841 t.kr. er 6.215 t.kr. transporteret til sikkerhed for belåningskredit hos factoringselskab.

### 12. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Vestkorn Milling AS, Kvernveien 62, 4120 Tau, Norge	Hovedaktionær
DSM Food Specialties B.V. Turbineweg 10 2627 BP, Delft, Zuid-Holland Netherlands	Ejer 100 % af Vestkorn Milling AS
DSM Nederland B.V. Het Overloon 1, 6411 TE, Heerlen 14080844	Ejer 100 % af DSM Food Specialties B.V.
Koninklijke DSM N.V. Het Overloon 1 6411 TE Heerlen (NL)	Ejer 100 % af DSM Nederland B.V.

#### Transaktioner

Selskabets transaktioner med nærtstående partere har været følgende i 1.000 kr.

	2023	2022
Varekøb fra tilknyttet virksomhed	145.050	133.212
Køb af serviceydelser fra tilknyttet virksomhed	2.330	1.803
Finansielle omkostninger tilknyttet virksomhed	650	306
Gæld til tilknyttet virksomhed	19.568	17.916

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Koninklijke DSM N.V. Het Overloon 1 6411 TE Heerlen (NL)

## Noter

---

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>13. Reguleringer</b>		
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	875.688	875.434
Finansielle indtægter	-248.164	-108.521
Finansielle omkostninger	2.600.648	1.243.770
Skat af årets resultat	508.642	615.915
Øvrige reguleringer	0	-1.463.160
	<u><b>3.736.814</b></u>	<u><b>1.163.438</b></u>
<b>14. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-313.932	-8.197.925
Ændring i tilgodehavender	311.068	4.015.715
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-2.162.479	-1.299.538
	<u><b>-2.165.343</b></u>	<u><b>-5.481.748</b></u>
